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که در  عملیات »طوفان الأقصی« 
کتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(  صبحگاه ۷ ا
توسط گروه‌های مقاومت فلسطینی از نوار 
غزه آغاز شد، بیش از یک درگیری نظامی، 
یک حادثه وجودی برای رژیم صهیونیستی 
محسوب می‌شود. در حالی که ابعاد فاجعه 
کشی )به  انسانی در غزه و اتهام صریح نسل‌
تصریح سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی( 
افکار عمومی جهان را جریحه‌دار ساخته 
ک فلسطینیان  است، تمرکز بر تلفات هولنا
که این رویداد بر  نباید ضربات بنیادینی را 
کرده است،  شالوده قدرت اسرائیل وارد 
نادیده بگیرد. این ضربه‌ها به حدی عمیق 
که ترمیم آن‌ها در  و چندوجهی بوده‌اند 
بلندمدت، موجودیت رژیم را با چالش‌های 

بی‌سابقه‌ای مواجه ساخته است.
شکست مطلق در حوزه اطلاعاتی و 

بازدارندگی
مهلک‌ترین ضربه، درهم‌شکستن هیمنه 
امنیتی و بازدارندگی اسرائیل بود. برای 
دهه‌ها، اسرائیل خود را به عنوان قلعه‌ای 
نفوذناپذیر با پیشرفته‌ترین سامانه‌های 
جاسوسی، مراقبت الکترونیکی و حفاظت 
کرد. شکست  مرزی به جهانیان معرفی می‌
مطلق دستگاه‌های اطلاعاتی موساد و 
کشف و جلوگیری  ک در پیش‌بینی،  شابا
از یک عملیات پیچیده و گسترده، نه تنها 
یک نارسایی اطلاعاتی، بلکه یک فروپاشی 
راهبردی بود. نفوذ موفقیت‌آمیز نیروهای 
فلسطینی از طریق زمین، دریا و هوا )با 
ک اسرائیل، افسانه‌  گلایدر( به عمق خا پارا
»ارتش شکست‌ناپذیر« و »برتری اطلاعاتی 
مطلق« را در ذهن دوست و دشمن خدشه‌دار 
کرد. این فروپاشی بازدارندگی، تبعات عملی 
نیز داشت؛ از جمله تشویق و تقویت بازیگران 

منطقه‌ای، به‌ویژه حزب‌الله لبنان، که باعث 
شد اسرائیل مجبور به تخلیه ده‌ها شهرک 
در جبهه شمالی و درگیری در یک جنگ 

فرسایشی چندجبهه‌ای شود.
کامی در اهداف  باتلاق نظامی و نا

استراتژیک
در بعد نظامی، اسرائیل در باتلاقی فرسایشی 
گرفتار شده است که از آن گریزی ندارد. هدف 
اصلی نتانیاهو، »نابودی کامل حماس« و 
گروگان‌ها« بود؛ اما پس  »آزادسازی تمام 
از دو سال، هیچ‌یک از این اهداف تحقق 

نیافته است.
حماس، با وجود تحمل تلفات سنگین و 
تخریب زیرساخت‌هایش، همچنان توان 
عملیاتی خود را حفظ کرده و با استفاده 
کتیک‌های جنگ نامتقارن  ماهرانه از تا
شهری و شبکه‌های تونلی، ارتش اسرائیل 
یشی  سا فر یکی  چر ی  ها د نبر گیر  ر د ا  ر
در سراسر نوار غزه باقی داشته است. 
این ناتوانی در دست‌یابی به »پیروزی 
مطلق«، مشروعیت ارتش را زیر سؤال 
کارآمدی فرماندهان ارشد را به  برده و نا

گذاشته است. نمایش 
از سوی دیگر، پرونده گروگان‌های اسرائیلی 
کامی  به یک تراژدی ملی تبدیل شده است. نا
در بازگرداندن این افراد، دولت را در یک 
بن‌بست اخلاقی و راهبردی قرار داده است؛ 
چرا که هرگونه اقدام نظامی گسترده، جان 
باقیمانده گروگان‌ها را به خطر می‌اندازد. 
اعتراضات خیابانی مداوم خانواده‌های 
گروگان‌ها و فشار بی‌امان افکار عمومی، 
به‌طور فزاینده‌ای ثبات دولت را تهدید 
کند. تلفات رسمی نظامیان اسرائیل  می‌
که پیامدهای آن در  نیز به حدی رسیده 
ابعاد روانی و فرسایش نیروهای ذخیره، توان 

عملیاتی بلندمدت ارتش را تحت‌الشعاع 
قرار داده است.

بحران اقتصادی و کاهش رتبه اعتباری 
بی‌سابقه

تبعات اقتصادی جنگ غزه برای اسرائیل 
بی‌سابقه و فاجعه‌بار بوده است. هزینه‌های 
هنگفت نظامی ده‌ها میلیارد دلاری و 
فراخوان گسترده بیش از ۳۰۰ هزار نیروی 
که بسیاری از آن‌ها ستون‌های  ذخیره، 
اصلی بخش فناوری )High-Tech( و تولید 
هستند، اقتصاد متکی بر نوآوری اسرائیل 

را با شوک مواجه کرده است.
 ،)GDP کاهش تولید ناخالص داخلی )
گذاری خارجی و خروج  سقوط سرمایه‌

سرمایه‌ها، از جمله مهم‌ترین شاخص‌های 
این بحران بوده‌اند. در اقدامی بی‌سابقه، 
مؤسسات بین‌المللی رتبه‌بندی اعتباری 
مانند مودیز )Moody’s( و استاندارد اند پورز 
)S&P(، برای اولین بار در تاریخ اسرائیل، 
کاهش دادند.  رتبه اعتباری این رژیم را 
که نشانه‌ی افزایش  کاهش رتبه،  این 
شدید کسری بودجه و بدهی‌های دولتی 
است، ضربه‌ای مهلک به اعتبار مالی و 
اقتصادی اسرائیل در بازارهای جهانی 
محسوب می‌شود. همچنین، آوارگی ده‌ها 
هزار شهرک‌نشین در دو جبهه شمالی و 
جنوبی، بار مالی و اجتماعی مضاعفی را 

بر دوش دولت قرار داده است.

انزوای جهانی و تخریب مشروعیت 
بین‌المللی

در عرصه جهانی، اسرائیل با یک بحران 
مشروعیت و انزوای دیپلماتیک بی‌سابقه دست 
کند. حجم عظیم و بی‌رحمانه  و پنجه نرم می‌
تلفات غیرنظامیان فلسطینی، ائتلاف سنتی 
غرب با اسرائیل را به چالش کشیده است. 
کشی علیه اسرائیل در  ح شکایت نسل‌ طر
دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( توسط 
آفریقای جنوبی، و درخواست حکم بازداشت 
توسط دادگاه کیفری بین‌المللی )ICC( برای 
رهبران ارشد اسرائیلی، ضربه‌ای مهلک به 

وجهه این رژیم وارد کرده است.
این تحولات، موقعیت اسرائیل را از »قربانی« 

به »متهم« تغییر داده و باعث شده است که 
حتی متحدان سنتی آن نیز در مجامع عمومی 
گیری شوند. تظاهرات‌های  مجبور به فاصله‌
میلیونی ضد جنگ در پایتخت‌های اروپایی 
و آمریکایی، نفوذ و لابی اسرائیل را به چالش 
کشیده و فرآیند عادی‌سازی روابط منطقه‌ای 
با کشورهای عربی، به‌ویژه عربستان سعودی، 

را به حالت تعلیق درآورده است.
بحران سیاسی و شکاف‌های عمیق 

داخلی
در داخل، اسرائیل با بحران سیاسی و 
اجتماعی بی‌سابقه‌ای روبه‌رو است. دولت 
بنیامین نتانیاهو، به عنوان مسئول شکست 
کتبر، اعتماد عمومی را از دست داده و  ۷ ا
با فشارهای دائمی برای استعفا و برگزاری 
انتخابات زودهنگام مواجه است. اختلافات 
عمیق میان اعضای کابینه، از جمله میان 
جناح‌های راست افراطی و اعتدالی، چندپارگی 
و عدم انسجام سیاسی در لحظات حساس 

ملی را به نمایش گذاشته است.
این جنگ، شکاف‌های هویتی دیرینه در 
کرده است؛  جامعه اسرائیل را نیز عمیق‌تر 
منازعه میان سکولارها و ارتدوکس‌ها، 
نظامی‌ها و شهروندان، و بحث‌های داغ در 
مورد اولویت‌های امنیتی و سیاسی آینده، 

کند. ثبات درونی رژیم را تهدید می‌
در مجموع، عملیات طوفان الأقصی به منزله 
یک »نقطه عطف تاریخی« بود که تصویر قدرت 
و ثبات اسرائیل را دگرگون ساخت. ضربات 
وارده بر ارکان امنیتی، اقتصادی و اخلاقی 
اسرائیل، نه تنها به صورت خسارات آنی، بلکه 
در قالب آسیب‌های ساختاری و موجودیتی 
ظاهر شده است؛ آسیب‌هایی که ترمیم آن‌ها 
نیازمند بازنگری‌های بنیادین در سیاست‌ها 

و ساختارهای این رژیم خواهد بود.

محمدباقر قالیباف در نشست علنی روز یک شنبه) ۱۳ مهرماه( صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با گرامی داشت فرا 
رسیدن هفته‌ نیروی انتظامی با شعار »پلیس مقتدر، مشارکت همگانی 
و جامعه‌ی امن«، گفت: فراجا به عنوان بازوی توانمند نظام اسلامی در 
برقراری امنیت و نظم اجتماعی، همواره در خط مقدم خدمت‌رسانی به 
مردم عزیز قرار داشته و شهدای گرانقدری در این راه تقدیم کشور و انقلاب 

کرده و در راه برقراری امنیت و آرامش در کشور، سربلند بوده است.
کید کرد: به فرموده‌ رهبر معظم انقلاب، نیروی انتظامی، همزمان،  وی تا
مظهر اقتدار و مهربانی در سطح جامعه است. مردم باید هم قدرت و اقتدار 
پلیس را احساس کنند، هم رأفت و دلسوزی و امانت و محبت آنها را، چرا 
که جامعه‌ امن، در سایه‌ سرمایه‌ اجتماعی بالا و روابط مبتنی بر احترام 

گیرد. متقابل و اعتماد عمومی شکل می‌
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مفهوم »پلیس جامعه محور 
گر  گرفته است، نشان‌ مردم پایه« که در مجموعه‌ فراجا مورد توجه قرار 
تلاش پلیس برای برقراری امنیت پایدار است و از برقراری امنیت تنها بر 
پایه‌ اعمال قدرت فراتر می‌رود، یادآور شد: تا جایی که پلیس، خود به یکی 

از محورهای اصلی تقویت سرمایه‌ اجتماعی تبدیل خواهد شد.
که جان خویش را در راه  گرانقدر فراجا  قالیباف یاد و خاطره‌ شهدای 
امنیت مردم و پاسداری از ارزش‌های اسلامی فدا کردند، گرامی‌داشت و 
گفت: امیدواریم‌ با همدلی ملت، حمایت مسئولان و مجاهدت‌ کارکنان 
خدوم این نیرو، شاهد تحقق هرچه بیشتر امنیت پایدار و آرامش در 

جامعه باشیم.

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی‌ اقتصاد کشور که تلاطم های ‌اقتصادی 
معیشت اقشار مختلف جامعه را به چالش کشیده، بار دیگر بر لزوم همت 
کید  کالابرگ الکترونیک تأ ح  مضاعف مسئولان برای اجرای فوری طر
که از این تریبون بر ضرورت و  کنم، افزود: این چندمین باریست  می‌

فوریت این مهم اشاره می‌شود.
گونه که پیشتر نیز اعلام  رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: همان‌
ح با ثابت نگه داشتن قیمت کالاهای اساسی برای مردم و  شده، این طر
پرداخت مابه‌التفاوت توسط دولت، می‌تواند بخش قابل توجهی از هدر 
رفت منابع ارزی را مهار کرده و قدرت خرید خانوارها را در برابر تورم حفظ 
کند. این اقدام نه تنها پاسخی عملی به مطالبات رهبر حکیم انقلاب در 
دیدار با هیئت دولت است، بلکه گامی اساسی در جهت عدالت‌محوری 
و کاهش فشارهای اقتصادی بر دوش ملت شریف ایران به شمار می‌رود.

قالیباف گفت: از سوی ‌دیگر پیگیری بی‌وقفه‌ قوانین برنامه‌ هفتم برای 
رفع ناترازی انرژی و تأمین مسکن، دو اولویت حیاتی است که مجلس 
کالابرگ به  و دولت را ملزم به همکاری نزدیک می‌سازد؛ اجرای منظم 
شیوه‌ای که گفته شد و پیگیری نهضت ساخت مسکن، آرامش پایدار 

برای جامعه رقم خواهد زد.
قالیباف همچنین در مراسم تقدیر از تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد 
در صحن مجلس شورای اسلامی در سخنانی گفت: تیم‌های کشتی آزاد 
گرب سبب افتخار شدند و در آن لحظه که شما  و فرنگی کشورمان در زا
گرفتید، مردم دعا  کشتی گیران بر روی تشک نفس می‌زدید و کشتی می‌

گیران می‌تپید. کردند و قلب‌شان برای کشتی‌ می‌

وی با تقدیر از فدراسیون و مربیان تیم‌های ملی کشتی و همه دست‌اندرکاران، 
یادآور شد: این کاروان بعد از ۱۱ سال، افتخار قهرمانی جهانی کشتی آزاد 

و فرنگی پیش از پایان مسابقات را کسب کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی روحیه سلحشوری جوانان در دوران 
دفاع مقدس ۸ ساله را ستود و گفت: نسل جنگ و بچه‌های بسیج ما 
در آغاز جوانی و در سن‌های ۱۸ تا ۲۲ سالگی در دفاع مقدس پا به میدان 
گذاشتند و در برهه‌ای از زندگی خود، همه چیز خود را برای ایران عزیز 
 گذاشتند تا هم از سرزمین، جغرافیا و ارزش‌های ایران و هم از مکتب قرآن و

 اهل بیت)ع( دفاع کنند و هم به غیرت ایرانی خود عمل کنند.
گیران ما نیز  قالیباف تصریح کرد:خوشحالم که امروز ورزشکاران و کشتی‌
گذاشتند و پرچم پرافتخار  کردند و پا در میدان  در آغاز جوانی سربازی 
ایران را در این روزهای حساس به اهتزاز درآوردند و مورد احترام همه 

ملت ایران قرار گرفتند.
وی با قدردانی از علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی که با یک برنامه 
منظم و خوب، سبب افتخار آفرینی شد، تصریح کرد: به گونه‌ای مدیریت 
کرد که پیش از آنکه بچه‌های کشتی قهرمان شوند، تربیت شدند و پای 
این فرهنگ ایستادند و در مسیر درست گام گذاشتند و پیش رفتند. امروز 
شاهدیم که برای افتخارآفرینی، این عزیزان از هیچ چیزی کم نگذاشتند 
و مربیان با دانش و پرتلاش که روزی خودشان افتخار آفرین بودند، امروز 
با تلاش دانش و اخلاص خود، چنین فرصتی را فراهم کردند و توانستند 

این افتخار را از سطح قهرمانی به سطح غرور ملی تقویت کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی از پژمان درستکار و حسن رنگرز مربیان 

کار زیبای برادر  کرد و یادآور شد: همچنین از  کشتی آزاد و فرنگی تقدیر 
که با آن احترام نظامی به پرچم مقدس جمهوری  ع  عزیزمان آقای زار
کرد و یک جشن و  اسلامی ایران، دشمن را عصبانی و دوستان را شاد 
پیروزی شخصی در یک رقابت ورزشی را به یک مراسم وفاداری به میهن 

کنم. اسلامی و امری ملی تبدیل کرد، تقدیر ویژه می‌
گیران تیم ملی قابل  کشتی‌ قالیباف با بیان اینکه جنگندگی و تلاش 
تحسین است، بیان کرد: از آقای سهرابی عزیز که با ابرو و لب پاره و شرایط 
آسیب دیدگی فک، آنگونه مبارزه کرد و نشان داد که در لحظات سخت و 
در شرایطی که هنوز عرقش خشک نشده، به یاد خانواده و برادر مریضش 
کنم، آنچه او نشان داد روحیه مردانگی، شجاعت  است تقدیر ویژه می‌
و درایت است؛ این معنای فرهنگ محوری و توجه به خانواده است که 
گر ایرانِ  کند. ا یک برادر در اوج افتخار فکر و ذکرش از خانواده غفلت نمی‌
گر می‌خواهیم تک تک مردم قوی شوند، هیچ راهی  قوی می‌خواهیم و ا

نداریم جز اینکه خانواده ها تحکیم شوند.
کشتی بعد از  کید بر اینکه قهرمانی و موفقیت‌های تیم ملی  وی با تا
لطف خداوند حاصل فرهنگ جهادی، تلاش،‌ اخلاص، خلاقیت و 
هوشمندی است، خاطرنشان کرد: من این جمله را در رسانه‌ها از برادر 
کشتی ما مثل توان موشکی ماست یعنی  گفت  که  عزیزم دبیر شنیدم 
ثابت کردیم که ما می‌توانیم؛ شک نکنید که در عرصه‌های اقتصادی، 
گر با این روحیه در  فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و ورزشی نیز ا
میدان پا بگذاریم، سنت الهی است و بدون شک خدا به ما وعده‌ پیروزی 

در آن مسیر داده است.

محمد حکیمی
برای درک نوع مواجهه رفتاری آمریکا با دولت‌های 
رقیب یا در حال توسعه، لازم است مبانی اندیشه سیاسی 
غرب را بیش‌تر مطالعه کنیم. دولت آمریکا در مقاطع مختلف 
گرایی را به‌عنوان راهبرد اصلی  تاریخ خود، سیاست واقع‌
در سیاست خارجی اتخاذ کرده است. به‌ویژه در دوران 
گرایی  ج بوش )2001–2009(، واقع‌ ریاست جمهوری جر
همراه با دیپلماسی اجبار، جنگ پیش‌دستانه و تمرکز 
بر مبارزه با تروریسم، بهانه حمله به افغانستان و عراق را 
ک اوباما )2009–2017(، ادامه خط  فراهم کرد.در دوران بارا

گرایی و تلاش دیپلماتیک  گرایی با رگه‌هایی از تعامل‌ واقع‌
برای حل بحران‌ها، وقایعی مانند توافق هسته‌ای با ایران 
گرایی  را رقم زد. در نهایت، در دوره دونالد ترامپ، واقع‌
گرایی و شعار »اول  گرایی و یک‌جانبه‌ گرایش نوانزوا با 
آمریکا« در اولویت قرار گرفت؛ خروج از توافقات بین‌المللی 
همچون پیمان اقلیمی پاریس نتیجه این رهیافت فکری 

و رفتاری است.
که بیشترین تأثیر  هانس جی. مورگنتا، نظریه‌پردازی 
را بر تدریس روابط بین‌الملل در دانشگاه‌های غربی 
گرایی، موفقیت  داشته، در توضیح ابعاد مختلف واقع‌

دیپلماسی را تابع قواعدی می‌داند. اما آن‌چه در این 
نوشتار مورد نظر است، شروط مصالحه در دیپلماسی 
است. او مصالحه را متوقف بر این می‌داند که »هیچ گاه به 
گیری  متحد ضعیف خود اجازه ندهید برای شما تصمیم‌
که طرف ضعیف در دیپلماسی  کند.« بدین معناست 
کننده  کننده ندارد و آنچه تعیین‌ غربی جایگاه تعیین‌

است، قدرت است.
با این مفهوم، نه تنها ارتباط میدان و دیپلماسی مشخص 
می‌شود، بلکه رابطه پیشرفت‌های اقتصادی، علمی، 
گردد. به همین  سیاسی و… با دیپلماسی نیز روشن می‌
کید رهبر معظم  کلیدواژه »ایران قوی« مورد تأ دلیل، 
گیرد.نگاهی به تاریخ نزدیک ایران  انقلاب نیز قرار می‌
کره با  نشان می‌دهد که در دوران پهلوی، موضوع مذا

قدرت‌های جهانی برای ایران مطرح نبوده است؛ زیرا اولًا 
کره به معنای  ایران برای آن‌ها صرفاً یک میدان بود و مذا
معامله و داد و ستد، در این شرایط معنایی نداشت. به 
همین علت، غرب اصلًا ایران را در موقعیتی نمی‌دید که 
کره بنشیند؛ هرچه  کسب امتیاز با او سر میز مذا برای 

می‌خواستند، مهیا بود.
کرد و  اما انقلاب اسلامی ظرفیت‌های بالقوه را بالفعل 
که  گر ساخت؛ تا جایی  مظاهر قدرت در ایران را جلوه‌
کشور قدرتمند، به چالشی جدی  ایران به‌عنوان یک 
برای امپریالیسم غربی تبدیل شد. غرب و نیروهای 
نیابتی آن در میدان به نتیجه مطلوب نرسیدند، در میز 
کره نیز دستاورد مدنظر حاصل نشده است و در حوزه  مذا
کار  تحریم، با مکانیسم ماشه، همه ابزارهای خود را به‌

گاندا،  گر در پروپا کنون ا گرفته‌اند اما موفق نبوده‌اند.ا
ایران به‌عنوان کشوری ضعیف معرفی شود، خود غرب 
باید پاسخ دهد که چرا قریب به پنجاه سال است همه 
کار گرفته، اما به اهداف خود در مورد  اهرم‌های فشار را به‌
گر هم اعتراف کنند که ایران دیگر  ایران نرسیده است؟ ا
یک کشور جهان‌سومی نیست و قدرت یافته است، به 
گفته مورگنتا، باید در امور مصالحه و دیپلماسی برای او 
کره امتیازاتی بدهند که این  حقی تعیین کنند و در میز مذا

خود، بار دیگر رسوایی غرب را آشکار می‌سازد.
از این رو، راه زیستن در جهانی که بر مبنای آنارشی بنا 
نهاده شده، قوی شدن است و امید بستن به اضلاع 
امپریالیسم غربی، جز انحراف از مسیر و بازگشت به دوران 

وابستگی، ثمره دیگری ندارد.

نگاهی دوباره به زلزله‌ای که شالوده‌ امنیت و اعتبار رژیم اشغالگر را لرزاند

‌طوفان پایان‌ناپذیر
سیدعباس عراقچی:

دیپلماسی به پایان نمی‌رسد
سید عباس عراقچی در حاشیه نشست با سفرا و نمایندگی های 
خارجی مقیم تهران، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز در 
جلسه با سفرا و روسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران در مورد 
اقدامات صورت گرفته در شورای امنیت و مباحث مربوط به اسنپ‌بک 
و در مورد آثار و تبعات تصمیم گرفته شده صحبت شد. وی افزود: 
همه کشورها باید حقانیت ایران را می‌دانستند. باید می‌دانستند 
چه وضعیتی را غربی‌ها پیش آوردند و اینکه ایران چگونه برای راه 
کراتی منصفانه و متعادل تلاش کرده و این کشورهای غربی  حل مذا

بودند که به دلیل زیاده خواهی پاسخ منفی دادند.
کره مستقیم با  کشور اروپایی وجاهت خود را برای مذا سه 

ایران تا حد زیادی از دست داده‌اند
گزارش مهر، عراقچی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شما  به 
همزمان که از کاهش نقش اروپا در پرونده هسته‌ای سخن گفتید، 
که پنجره دیپلماسی بسته نیست، همکاری  کردید  کید  بارها تا
ایران و تروئیکای اروپایی در ادامه مسیر چگونه خواهد بود، افزود: 
کنم امروز دیگر به یک تجربه‌ ثابت و اثبات‌شده رسیده‌ایم  فکر می‌
کره‌شده برای برنامه‌  که هیچ راه‌حلی جز راه‌حل دیپلماتیک و مذا
هسته‌ای ایران وجود ندارد. این واقعیت در سال‌های اخیر بارها 

آزموده و تأیید شده است.
کردند و حتی  وی ادامه داد: بارها ایران را به حمله‌ نظامی تهدید 
در مقاطعی آن را امتحان کردند، اما دیدند که مسئله‌ ایران با اقدام 

نظامی حل‌شدنی نیست.
کرد: همین وضعیت در مورد اسنپ‌بک نیز  وزیر خارجه تصریح‌
صادق است. اروپایی‌ها بارها تهدید کردند که مکانیزم اسنپ‌بک 
کنند. پاسخ ما همواره این بوده که همان‌طور که حمله‌  را فعال می‌
نظامی نتوانست راه‌حل نهایی برای مسئله‌ هسته‌ای ایران باشد، 
فعال‌سازی اسنپ‌بک هم چنین کارکردی نخواهد داشت. این اقدام 
کند، بلکه صرفاً روند دیپلماسی  کمک نمی‌ نه‌تنها به حل مسئله 

را سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌سازد.
کردند اهرم فشار  گمان می‌ کشور اروپایی  کرد: سه  عرافچی بیان 
تازه‌ای در دست دارند و با تهدید به اجرای آن می‌توانند ایران را تحت 
کار گرفته‌اند، نتیجه را دیده‌اند؛  فشار بگذارند. اما حالا که آن را به‌
هیچ تغییری در وضعیت ایجاد نشد و هیچ مشکلی حل نگردید؛ 

تنها دستاوردشان تضعیف مسیر دیپلماسی بود.
گاه پایان نمی‌یابد؛  وزیر امور خارجه افزود: البته دیپلماسی هیچ‌
دیپلماسی همیشه هست. اما پرسش این است که در چه شرایطی، 
کنون  کند. ا با چه طرف‌هایی و بر پایه‌ چه موازنه‌ای ادامه پیدا می‌
کشور اروپایی  کاملًا متفاوت است. سه  گذشته  شرایط نسبت به 
کرده‌اند  به‌وضوح نقش خود را در فرآیند دیپلماتیک تضعیف 
کره مستقیم با ایران تا حد زیادی از  و وجاهت خود را برای مذا

دست داده‌اند.
کره‌محور آینده،  کرد: به باور من، در هرگونه راه‌حل مذا کید  وی تا

نقش اروپا به‌مراتب کم‌رنگ‌تر از گذشته خواهد بود.
گفت وگو ایران و  گاه موضوعی غیر از هسته‌ای مورد  هیچ‌

آمریکا نبوده است
گزارش‌های رسانه‌ای  عراقچی در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
کره با ایران از جمله  مبنی بر اینکه آمریکا چهار شرط را برای مذا
که در  کرد: شرط‌هایی  گذاشته است، عنوان  شروط غیرهسته‌ای 
گفته  کدام رسماً به ما  گذاشته شده، هیچ‌ رسانه‌ها مدعی شدند 
نشده است. ما در ماه‌های اخیر فقط درباره موضوع هسته‌ای با 
آمریکایی‌ها صحبت داشتیم؛ البته به‌صورت غیرمستقیم. پیام‌هایی 
به شکل مستقیم، غیرمستقیم یا از طریق واسطه‌ها بین ما و طرف 
گاه هیچ موضوعی غیر از موضوع  آمریکایی تبادل شده، اما هیچ‌

هسته‌ای مورد گفت وگو نبوده است.
وزیر خارجه گفت: در این تبادلات، پیشنهادات ما کاملًا روشن بود و 
گر به پیشنهاد ما توجه می‌شد و فرصت برای دیپلماسی  کنیم ا فکر می‌
به این شکل از بین نمی‌رفت یا محدود نمی‌شد، دستیابی به یک 

کره‌شده و دیپلماتیک دور از دسترس نبود. راه‌حل مذا
که طرف  کنون امکانی وجود دارد، به‌شرط آن‌ وی ادامه داد: ا
کراتی شود که منافع متقابل طرفین  مقابل با حسن نیت وارد مذا

را در بر داشته باشد.
عراقچی در ادامه با بیان اینکه تفاوت شرایط امروز با گذشته این است 
که یک موضوع جدید به آن اضافه شده است؛ اقدامی که در شورای 
امنیت انجام دادند، تصریح کرد: همان‌طور که پیش‌تر گفتم، این 
کند و دستیابی  کره آینده را سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌ اقدام هرگونه مذا

به یک راه‌حل توافق‌شده را دشوارتر خواهد ساخت.
عراقچی ادامه داد: وزارت امور خارجه به تلاش‌های خود برای 
پیشبرد دیپلماسی ادامه خواهد داد. از نظر ما، نقش دیپلماسی 
گاه قابل حذف یا نادیده گرفتن نیست. ما به تلاش‌های خود  هیچ‌
ادامه خواهیم داد، اما همان‌طور که گفتم، با توجه به تغییر شرایط 
چه پس از تهدید و حمله نظامی و چه پس از اجرای اسنپ‌بک 

کرات آینده قطعاً مانند گذشته نخواهد بود. مذا
توافق قاهره دیگر برای وضعیت موجود کارایی ندارد

عراقچی در پاسخ به سوالی درمورد وضعیت توافق قاهره، بیان کرد: ما 
توافقی با آژانس درباره شکل جدید همکاری‌های بین ایران و آژانس را 
امضا کردیم و دلیل آن هم کاملًا روشن بود چرا که با توجه به تغییرات 
میدانی که صورت گرفته و حمله‌ای که به تأسیسات ما انجام شد، 

همکاری با آژانس مانند گذشته نمی‌توانست ادامه یابد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: به‌دلیل تهدیدات امنیتی، نگرانی‌های 
امنیتی و ایمنی موجود، قطعاً لازم بود یک چارچوب جدید برای 
همکاری تعریف شود. آژانس نیز با این موضوع موافق بود و پذیرفت 

که به چارچوب جدیدی نیاز است.
کره میان ایران و آژانس صورت  وی ادامه داد: چندین دور مذا
گرفت و در نهایت این گفت وگوها در قاهره به نتیجه رسید و توافق 

قاهره امضا شد.
کنون توافق قاهره دیگر نمی‌تواند  وزیر خارجه با بیان اینکه با این حال، ا
مبنای همکاری ما با آژانس باشد و تصمیم ایران در خصوص تداوم 
همکاری‌ها با آژانس اعلام خواهد شد، گفت: همان‌طور که پس از 
امضای توافق در قاهره هم گفتم، اجرای اسنپ‌بک همه شرایط را 
گونه که  تغییر داده و ما با وضعیت جدیدی روبه‌رو هستیم.همان‌
کنون نیز تصمیمات جدیدی  حمله نظامی شرایط را تغییر داد، ا

باید اتخاذ شود.
کید کرد: از نظر من، توافق قاهره دیگر برای وضعیت موجود  وی تا

کارایی ندارد.
که  وی ادامه داد: برای نشان دادن حسن نیت، ایران هر راهی را 
باید می‌رفت رفته است. ما همکاری با آژانس را انجام دادیم و 

پیشنهادات منصفانه ارائه دادیم.
کنون هیچ بهانه‌ای در دست غربی‌ها  کرد: ا وزیر خارجه تصریح 
کرده است. هیچ دلیل  کره دوری  که بگویند ایران از مذا نیست 
موجهی برای فعال شدن مکانیسم ماشه ندارند. حقانیت ایران 

کاملا روشن شده است.
عراقچی با بیان اینکه ایران در عمل حسن نیت را خود را نشان داد 
که فقط به دنبال احقاق حقوق خودش است، در عین حال برای 
هر راه حلی ما آمادگی داریم، خاطرنشان کرد: بار گذشته که حمله 
کردند زیرا ایران  کشور در دنیا محکوم  گرفت، بیش از ۱۲۰  صورت 
که ایران بازیگر  کنون هم نشان داده شده  بازیگر خردمند بود. ا

گذرد. هوشمند است و از حقوق خود نمی‌
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سال چهلم
شماره 11244

فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای
 فروش چوب حاصل از هرس درختان

ح مختصر : فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای  شهرداری سیرجان در نظر دارد مزایده عمومی خدمات )شر
فروش چوب حاصل از عملیات هرس درختان( به شماره 1004005674000006 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
گشایی  گران و باز کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده‌ دولت برگزار نماید. 
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد  پا
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای  و لازم است مزایده‌

الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
خ 1404/7/14 می باشد. تاریخ انتشار مزایده در سامانه مور

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : ساعت 12 روز دوشنبه تاریخ 1404/7/21
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 12 روز پنجشنبه تاریخ 1404/8/1

کتها : ساعت 9 روز یکشنبه تاریخ 1404/8/4 گشایی پا زمان باز
کتها اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پا

آدرس سیرجان بلوار شهید زندی نیا حوزه معاونت خدمات شهر و تلفن 034-42338102
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام  88969737 و 85193768
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/7/14

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/7/21
خ ش 1404/7/14

نوبت اول

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

ادامه از صفحه اول
کند  حماس طی دو سال با مقاومت ستودنی و شجاعانه موفق شد رژیم صهیونیستی و ناتو را خلع سلاح 
کار ژنرال‌های  و از توپ و تانک و بمب آن‌ها با فرهنگ شهادت یک اسباب‌بازی کودکانه بسازد که فقط به 

تروریست اسرائیلی و آمریکایی می‌آید.
پس از دو سال نبرد، تازه نیروهای اطلاعاتی و امنیتی دشمن متوجه شده‌اند چه بلایی سرشان آمده است. 
که سروصدای خلع سلاح حماس، حزب‌الله، گروه‌های جهادی در عراق و ایران در ادبیات جنگی رژیم  این‌

ک راهبردی است. صهیونیستی و ناتو بلند شده ناشی از همین ادرا
که به فکر خلع سلاح مقاومت بیفتد به دلیل جنایات جنگی در غزه و سرزمین‌های  دشمن قبل از این‌
 اشغالی و زندانبانی بزرگ‌ترین زندان سر باز جهان خلع سلاح شده و زیر تیغ فریادهای جامعه جهانی در

 5 قاره دنیا دست و پا می‌زند.
ج بمب‌های  که ترامپ در رؤیای دستیابی به صلح نوبل شب‌ها چند عدد کلاهک هسته‌ای و خر 3- این‌

گذارد برای فرار از بساطی است که خود او به وجود آورده است. اف35 زیر بالش خود می‌
جامعه جهانی تمامی نشانه‌های ظهور فاشیسم را در قامت ترامپ و نتانیاهو می‌بیند. آن‌ها هرچه تلاش 
گر جایزه صلح نوبل را به خاطر  کند ا گیرند. ترامپ فکر می‌ کنند که این چهره را بپوشانند کمتر نتیجه می‌ می‌
کند. او شانس خود را  صلحی که یک توهم است برباید مشکل نفرت جهانی از وی و دولت آمریکا را حل می‌

کنون جنگ باشدت بیشتری در اروپا جریان دارد. برای صلح بین روسیه و اوکراین آزمود و نتیجه نگرفت. ا
که پس از دوسال نبرد خونین بین حماس از یک سو و رژیم صهیونیستی و ناتو از سوی دیگر التماس  4- این‌
کره و گفت‌وگو از جبهه دشمن به گوش می‌رسد وزش یک نسیم دل‌انگیز و روح‌پرور به پرچم  آتش‌بس، مذا
کرات که شروع شود یک طرف میز، حماس نشسته است که رژیم صهیونیستی  ملت فلسطین است. مذا
گناه فلسطینی آزاد می‌شوند خود یک پیروزی بزرگ  آرزوی مرگ و نابودی آن را داشت. همین که زندانیان بی‌

کند یک پیروزی است. ک غزه را با ذلت ترک و عقب‌نشینی می‌ که ارتش اشغالگر خا است. این‌
حماس در گذشته ثابت کرده است همان مهارت‌هایی که در میدان نبرد دارد به همان میزان نیز در حوزه 

دیپلماسی تبحر دارد.
کنش ترامپ و نتانیاهو به بیانیه حماس نشان داد واقعا در چه وادی بیچارگی دست و پا می‌زنند. وا

محمدباقر قالیباف عنوان کرد:

لزوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در دوران سخت معیشتی

آمریکا و توهم بی‌حاصل واقع‌گرایی

حماسه حماس ادامه دارد


